
PRIVATUMO PRANEŠIMAS 

METODINĖS PAGALBOS PIRMUOSIUS METUS VEIKLĄ VYKDANTIEMS ŪKIO 

SUBJEKTAMS TEIKIMAS VEIKLOS VYKDYMO VIETOJE 

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, kurie kreipėsi į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos su prašymu suteikti metodinę pagalbą pirmaisiais veiklos metais veiklos 

vykdymo vietoje. 

ASMENS DUOMENŲ VALDYTOJAS – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (NVSC) 

Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius, Tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707, el. p. info@nvsc.lt, 

http://nvsc.lrv.lt 

Duomenų apsaugos pareigūno kontaktai – Dėl NVSC tvarkomų asmens duomenų galima susisiekti el. p. 

duomenu.apsauga@nvsc.lt, korespondencijos adresas – Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius 

 

                                                           
1 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) 

Asmens duomenų tvarkymo  

teisinis pagrindas 

Tvarkomų asmens duomenų 

apimtis 

Kokiu tikslu tvarkome Jūsų 

asmens duomenis? 

1. BDAR1 6 straipsnio 1 dalies 

c punktas; 

2. Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo 

31 straipsnio 3 dalies 1 punktas; 

3. Institucijų atliekamų priežiūros 

funkcijų optimizavimo gairių 

aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

gegužės 4 d. nutarimu Nr. 511 „Dėl 

institucijų atliekamų priežiūros 

funkcijų optimizavimo“ (toliau – 
Institucijų atliekamų priežiūros 

funkcijų optimizavimo gairių 

aprašas), 7.5 ir 7.13 papunkčiai; 

4. Metodinės pagalbos pirmuosius 

metus veiklą vykdantiems ūkio 

subjektams teikimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas NVSC direktoriaus 

2019 m. rugsėjo 26 d. įsakymu 

Nr. VKE-372 „Dėl Metodinės 

pagalbos pirmuosius metus veiklą 

vykdantiems ūkio subjektams 

teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

1. Kontaktiniai duomenys: 

telefono ryšio numeris, 

elektroninio pašto adresas; 

2. Su prašymu susiję duomenys: 

prašymo pateikimo NVSC faktas, 

data, laikas, prašymo turinys; 

3. Kiti asmens duomenys: 

leidimo-higienos paso išdavimo 

data ir numeris. 

Jūsų asmens duomenys bus 

tvarkomi metodinės pagalbos 

veiklos vykdymo vietoje 

suteikimo tikslu. 

Informuojame, kad asmens 

duomenų tvarkymas nurodytu 

tikslu yra atliekamas siekiant 

įvykdyti duomenų valdytojui 

taikomą teisinę prievolę (BDAR 6  

straipsnio 1 dalies c punktas) –

konsultuoti ūkio subjektus NVSC 

(priežiūrą atliekančio subjekto) 

kompetencijos klausimais. Ši 

prievolė nustatyta Lietuvos 

Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo 

31 straipsnio 3 dalies 1 punkte, 

Institucijų atliekamų priežiūros 

funkcijų optimizavimo gairių 

aprašo 7.5 ir 7.13 papunkčiuose 

(nurodytos šios pagrindinės 

priežiūros institucijų veiklos 

nuostatos – konsultacijos ir kita 

metodinė pagalba bei specialus 

pradėjusiųjų verslą, ūkinę veiklą 

statusas). 

Duomenų saugojimo terminas Jūs kaip duomenų subjektas 

turite šias teises: 

Asmens duomenų teikėjai 

Jūsų asmens duomenys bus saugomi 

pateikto prašymo nagrinėjimo metu, 

o jį išnagrinėjus – 1 metus Lietuvos 

Respublikos archyvų įstatymo ir 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatyta tvarka. 

1. teisę gauti informaciją apie 

duomenų tvarkymą; 

2. teisę susipažinti su duomenimis; 

3. teisę reikalauti ištaisyti 

duomenis; 

4. teisę reikalauti ištrinti duomenis 

Jūsų asmens duomenys gaunami 

tiesiogiai iš Jūsų. 

http://nvsc.lrv.lt/
mailto:duomenu.apsauga@nvsc.lt


___________________ 

Šis terminas gali būti pratęstas, jei 

asmens duomenys yra naudojami, 

arba gali būti naudojami, kaip 

įrodymai ar informacijos šaltinis 

ikiteisminiame ar kitokiame tyrime, 

įskaitant ir Valstybinės duomenų 

apsaugos inspekcijos vykdomame 

tyrime, civilinėje, administracinėje 

ar baudžiamojoje byloje, ar kitais 

įstatymų nustatytais atvejais. Tokiu 

atveju asmens duomenys gali būti 

saugomi tiek, kiek reikalinga šiems 

duomenų tvarkymo tikslams ir 

sunaikinami nedelsiant, kai tampa 

nebereikalingi. 

(„teisė būti pamirštam“). Pastaba: 

šia teise galima pasinaudoti, kai 

yra bent viena iš BDAR 17 

straipsnio 1 dalyje nurodytų 

sąlygų; 

5. teisę apriboti duomenų 

tvarkymą. Pastaba: šia teise galima 

pasinaudoti, kai yra bent viena iš 

BDAR 18 straipsnio 1 dalyje 

nurodytų sąlygų; 

 

Daugiau informacijos galite rasti: 

https://nvsc.lrv.lt/lt/asmens-

duomenu-apsauga/igyvendinimas 

Asmens duomenų tvarkytojai Kam bus teikiami Jūsų asmens 

duomenys? 

Fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie 

duomenis tvarko, kad užtikrintų 

informacinių sistemų palaikymą. Su 

šiuo duomenų tvarkytoju (-ais) yra 

pasirašomos duomenų tvarkymo 

sutartys, kuriose duomenų 

tvarkytojai įgaliojami tvarkyti 

asmens duomenis duomenų 

valdytojo vardu, bei įsipareigoja 

užtikrinti tinkamą duomenų 

saugumo lygį. 

Vienkartiniais atvejais asmens 

duomenys gali būti teikiami 

fiziniams ir juridiniams asmenims, 

kuriems teisę gauti duomenis 

suteikia Lietuvos Respublikoje 

galiojantys teisės aktai (teismai, 

policija, advokatai ir pan.). 

Skundų teikimas  Kita informacija  

Nesutikdami su NVSC sprendimu, 

priimtu dėl Jūsų pateikto prašymo, 

susijusio su Jūsų, kaip duomenų 

subjekto, teisių įgyvendinimu, Jūs 

turite teisę pateikti skundą savo 

pasirinkimu Valstybinei duomenų 

apsaugos inspekcijai arba Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui 

teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat 

skųsti teismui Valstybinės duomenų 

apsaugos inspekcijos veiksmus 

(neveikimą). 

 Daugiau informacijos apie asmens 

duomenų tvarkymą ir duomenų 

subjekto teisių įgyvendinimą 

NVSC galite rasti NVSC interneto 

svetainės https://nvsc.lrv.lt/ 

skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“. 

https://nvsc.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga/igyvendinimas
https://nvsc.lrv.lt/lt/asmens-duomenu-apsauga/igyvendinimas
https://nvsc.lrv.lt/

